

Belacja - 1 -

Dnia 31/12 1944 (17) 003

Fabiszewski Henryk płak. nr. w dniu 10/II 1844. żonaty, żuraw furdka  
 marja P.P. Holm 18/IX 1939. z powodu przekroczenia granicy przez woj.  
 Litewskie zarządzenia zostata komandacja P.P. w powiecie Kamionki  
 woj. Nowogrodzkiego po przybyciu do Oran zastalimny zastalowaniami do  
 jecigom rakem i wojownikami z rozkazem władz wojakowych zastalimny  
 skierowaniami do miasta Grodna na obrotu po przyjeździe walki z Litwetami  
 z rozkazem D-cy D. P. Grodna p. gen. Głuchy - Wileyskiego, wycofali  
 smy się z Grodna do sm. Topochimie po przyjeździe wojaków i czołgami  
 Litewskimi generał Głuchy - Wileyski i generał Timierow na  
 jalm chwoty u bitwie pod Topochimiami z rozkazem władz wojak. (przez  
 niemałego polownika) w dniu 24 września 1939 w miejscowości  
 Gromadziński do zastalimny rozkaz przekroczenia granicy Polko-  
 Litewskiej, gdzie zostata czołgami broni, Pasterzowski broni zastali  
 wolestani do sm-cha Kalwaryja podskoty z Kalwaryji do Rytłowy  
 gdzie zastalimny zamieszki w Obraz, zaś czołgami w obrotu byt  
 wolestacem w Tach - Litewskie odwrócić się do nas nakłynie  
 Holm 12 lipca 1940 r. po przyjeździe bar Litewskich na ferencje  
 Litwy zastalimny wyrzeczeni przez Litwetów do Obraz w

w jechu w rozi wladze Towarzystwa za zabranin nas a pitwy  
 i zaladowali ~~nas~~ o wagonow towarowych po 48 osob. W czasie podro-  
 zy wladze Towarzystwa wagony poramylkali na kločki, okone po-  
 zabijali olekanii, zas sprawy fizjologiczne zatwierdzili wagonow  
 wody i jedzenia nie dawali do piero pomplywie 48 osob. otali  
 nach jedno wiadro wody na wagon i po zabnej stoney rybie.  
 Republika do Obozu Kosielsk wladze Towarzystwa zaburawali na w cerkwinie  
 Kłostoru Kosielsk, warunki mieszkaniowe zycie i higiena w obozie byly  
 moatliwe sklad wiezniow, skladat sie 1000 tyzycia oficerow i  
 2000 tyzycy nos. Polici i Landowmerji, Kopu i Krotaj Granicznej razem.  
 Zycie kulturalno - oswiatowe bylo nielawne golye by to zorganizowany przez  
 naszych ofic. chur spiewu i muzyki symfonicznej oraz byl Klub szachowy  
 arcabow i bilart zataczona byla przez Towarzystwo biblioteka propagandowa  
 jednoczesnie nadmieniam ze mieliśmy bardzo duzo ilosci ksiazek  
 polskich z bibliotek kilku ktorych w czasie rewizji Towarzystwa nam wiera-  
 brali. Stosunki panujacy ofic. i szere. byly antenki i na stroy aluho-  
 wy byl dobry, golye ofic. konwersyngowali wrychich nas ma.  
 Klubu polskim. W obozie byly po zatadane glosniki radjone  
 z ktorych wyslaliśmy wiadomosci frontowe nielawy Angla a Kim-  
 sam z tych wiadomosci niewierayliemy wcielkiej propagandzie

218 218  
Pewnie (komunikaty były nadawane z Moskwy) 0081  
wobec NK W.D. okazał być niemożliwym przystąpienie  
kierca fortuny i klątwy które polegały zabiciu dwóch w Karsyjan  
Polaka, jak również klątwy rzucające na rząd polski i państwa  
związane z nim, śledztwo odbywało się przeważnie  
wobecami. Wiadomości o kraju były zupełnie zamknięte od  
czasu do czasu tylko o krajach najbliższych tajemniczo od miejsc  
wej ludności cywilnej skłpe wiadomości o kraju i o bliżej  
zobaczyć. Posady ostryżowalimny porępowanie od rolników  
z kraju bardzo słaby. Stan higieniczny i sanitarne lekarstwa była  
dobra i miernie bardzo z nich. W dniu 16 maja 1941 r.  
zostaliśmy obojętni od opieki i wywiezieni z Obozu Pociąg  
na Półwysep. Polski. Położenie nasze odbywało się warunkach  
bardzo niemożliwych do życia. Po przybyciu na miejsce  
prace w obozie zostaliśmy wyznaczeni z opłatą pod gołe  
mieko. Warunkach ciężkich staraliśmy się namyślić w łóżku  
o głodzie i chłobie w tych warunkach brakowało nam  
na pracę dwóch tygodni skądż ciśmy byli gwarantem  
przeżyć ciężkich godzin bez nit, droga do pracy była  
niebezpieczna i daleka do 10 km. Powrót z pracy do miejsca

WATEROWANIA gdzie zaimmy sprowadzali się gotowane.  
 Arawy do otrzymaniu 200 gram chleba i szary kawał  
 której niemiłosierny gotuje gotować, gdyż nietylko sława i  
 tak kawiły obciążeni i męczącej pracy mijat z oczeki-  
 waniem na lepsze jutro. W dniu 30 lipca 1941 r. zostala nam  
 ogłoszona o zawarciu umowy pomiędzy Niemcami - Polaki-  
 a, Później Sowiecką i od tej pory liczyli się wolnymi obywatelami  
 Polakami jak również wstąpił Sowieckie ogłoszili  
 nam że się tworzy na terenie T.S.S.R. Armia Polska.

W dniu 22 sierpnia 1941 r. Przeszliśmy do Inzobala P. polk. Inzob-  
 wski wraz z przedstawicielami wstąpił Sowieckich i bezwarunkowo  
 wstąpił Polakich zostaliśmy z woliem i Obodni w  
 dymie dnia odkrytem kominie Jaborowg gdzie zostatem  
 w ciele do Armii Polskiej. Polakimi zostatem wyrzuceni  
 Inzobala do Sibiru gdzie formowata się Armia  
 J. J. J. J.



REFERAT  
 HISTORYCZNY